
Ruprechtovský zpravodaj

          říjen    číslo 4
         2012         ZDARMA

Svatováclavské hody v Ruprechtově

Nádherné prosluněné sobotní odpoledne prožili ruprechtovští občané na již tradičních 
Svatováclavských hodech, které pořádala obec.
Jako  první  bylo  zastavení  u  paní  starostky  obce,  z jejíchž  rukou  převzal  rychtář 
„hodové právo“. Po dobrém občerstvení  se vydal  krojovaný průvod vesnicí  k domu 
každé  stárky,  kde  jako  znamení  stála  nazdobená  břízka.  V čele  jel  otevřený  kočár 
s rychtářem  a  rychtářkou,  tažený  párem  koní  s kočím  a  zároveň  majitelem 
zrenovovaného  kočáru  Ing.  Ondřejem  Švarcem.  Za  ním  děvčata  školního  věku 
v červených  sukénkách  a  bílých  halenkách  s červenými  stuhami  ve  vlasech. 
Následovala mládež v krásných kyjovských krojích doprovázená dechovkou z Jedovnic 
Olšověnkou. Postupně se cestou do průvodu přidávali občané a jejich hosté. 
U každé stárky požádal rychtář s rychtářkou rodiče o jejich nastrojenou děvčicu, které 
muzikanti  zahráli  sólo  a  postupně  se  přidávali  další  tanečníci.  O  výskot  a  juchání 
nebyla nouze, zvláště když všude dostali bohaté občerstvení.
Konečně jsme došli za zvuků rázného pochodu před kulturní dům, kde již asi 400 lidí 
čekalo na vystoupení krojovaných tanečníků. Než se tito připravili,  zabavila občany 
jako každoročně vtipy a „drby“ z vesnice rychtářka paní Stanislava Musilová. Rychtář 
Jan Fiala potom všechny přivítal a společně přečetli „hodové právo“.
Jako první tančila na motivy lidových písní děvčata. Bylo jich 16 a měla velký úspěch.  
Následovala  Moravská  Beseda,  kterou  precizně  předvedla  krojovaná  mládež.  Obě 
vystoupení nacvičila naše paní starostka Světlana Švarcová za vydatné pomoci paní  



Magdy Opletalové a ředitelky mateřské školy Bc. Hany Voščekové, za což jim patří  
velký  dík.  Déle  děkujeme všem účinkujícím,  pořadatelům a  všem,  kdo se  jakkoliv 
přičinil o zdárný průběh hodů. 
Václavské hody zakončila taneční zábava pro mladou generaci, na které hrála hudební 
skupina Prorock z Blanska.
Hody se každopádně vydařily a věříme, že občané prožili krásné sváteční odpoledne.

Stanislava Musilová

9. zasedání zastupitelstva obce

9.  zasedání  zastupitelstva  obce  se  zúčastnilo  6  občanů  a  všichni  zastupitelé.  Úvod 
zasedání  byl  netradiční;  slib  zastupitele  složila  Magda  Opletalová,  která  se  ujala 
mandátu od 1. 7. 2012 za odstoupivšího mnohaletého zastupitele pana Josefa Opletala. 

Pan Josef Opletal pracoval v různých funkcích pro obec Ruprechtov již od roku 1985.  
Nejdříve jako poslanec, téměř dvě volební období jako starosta a do 30. 6. 2012 jako  
zastupitel. Ve funkci člena kontrolního výboru zůstává i nadále. Za jeho dlouholetou  
obětavou práci pro rozvoj obce mu patří naše poděkování!

Dále pokračovalo zasedání zastupitelstva již podle schváleného programu. Výsledky 
všech bodů jednání uvádíme ve výpisu usnesení ze zápisu.

Výpis usnesení ze zápisu:
Zastupitelstvo Obce Ruprechtov
- usnesením č.  1 schvaluje program zasedání     9    hlasy
- usnesením č. 2 schvaluje zapisovatelku MUDr. Marii Hiršovou a ověřovatele zápisu 
Ing. Jiřího Blahouta a Jana Kraváčka        9      hlasy
-  usnesením  č.  3  volí   předsedou  kontrolního  výboru  pana  Jana  Kraváčka  a  to 
s výkonem funkce předsedy výboru od 1. října 2012   8     hlasy
-  usnesením  č.  4  schvaluje  Smlouvu  o  přijetí  dotace  z rozpočtu  JMK  z Programu 
rozvoje venkova na úroky z úvěru ve výši 34.000,-- Kč      9    hlasy
- usnesením č. 5 schvaluje rozpočtová opatření č.  10, 11, 12, 13, 14, 15 a 16       9  
hlasy
-  usnesením  č.  6  schvaluje  Dodatek  č.  1  ke  Zřizovací  listině  Mateřské  školy 
Ruprechtov, příspěvkové organizace s účinností od 1. 10. 2012     9   hlasy 
- usnesením č. 7 povoluje výjimku z nejvyššího počtu dětí v souladu s § 23, odst. 3 
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon) do výše kapacity MŠ Ruprechtov, tedy na 25 dětí             9 
hlasy 
- usnesením č. 8 bere na vědomí Smlouvu o právu umístit a provést stavbu plynovodní  
přípojky k RD čp. 102 na pozemku p. č. 703/1 v k. ú. s Jitkou Grycovou, Ruprechtov 
čp. 102        9    hlasy



- usnesením č. 9 bere na vědomí  Smlouvu o právu umístit a provést stavbu vodovodní  
přípojky na pozemku p. č. 543/10 v k. ú. Ruprechtov  pro  stavbu „Objekt individuální 
rekreace, Ruprechtov“ s. Jaromírem Husárkem, Hlubočany 132             9      hlasy 
- usnesením č. 10 schvaluje Smlouvu o právu umístit a provést stavbu „Ruprechtov, 
kabel NN pro 4x odběr“ na pozemcích p. č. 689/4 a 689/6 v k. ú. Ruprechtov  s E.ON 
Distribuce, a. s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice     9        hlasy 
-  usnesením  č.  11  schvaluje   Smlouvu  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  práva 
odpovídajícího věcnému břemenu k realizaci  stavby „Ruprechtov,  kabel  NN pro  4x 
odběr“ na pozemku p.  č.  689/4 a 689/6 zapsaných na LV 10 001 pro obec a k.  ú. 
Ruprechtov s E.ON Distribuce, a. s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
9      hlasy
- usnesením č. 12 schvaluje záměr obce prodat pozemek p. č. 634/27-travní porost o  
výměře 265 m2     9  hlasy
- usnesením č. 13 schvaluje prodej pozemku p. č. 512/19 o výměře 144 m2 manželům 
Romaně a Zdeňkovi Tomáškovým, Ruprechtov čp. 249 za cenu 20,-- Kč/m2 a pověřuje 
starostku a místostarostu uzavřením kupní smlouvy      9         hlasy
-  usnesením  č.  14  schvaluje  prodej  pozemku  parcela  č.  732/58  o  výměře  32  m2 
Kateřině Ondrové, Ruprechtov čp. 227 za cenu 20,-- Kč/m2 a prodej pozemku p. č.  
732/59  o výměře 21 m2 Věře Kovářové, Šumannova 18, 615 00 Brno za cenu 20,-- 
Kč/m2 a pověřuje starostku a místostarostu uzavřením kupní smlouvy         9 hlasy
-  usnesením č.  15 schvaluje  Dohodu o financování  provedení  poloprovozní  čerpací  
zkoušky, vrt HV-204 s Obcí Podomí    9  hlasy 
- usnesením č.  16 schvaluje Smlouvu o poskytnutí  finančního příspěvku na úhradu 
vytápění ordinace a čekárny ve výši 6.000,-- Kč paní Jitce Maříkové, Ruprechtov čp. 
155    9     hlasy 
- usnesením č. 17 schvaluje  Dodatek č. 1 k Nájemní smlouvě na pronájem pozemku č. 
1/03 s TJ Sokol Ruprechtov, Ruprechtov čp. 81        9   hlasy 
- usnesením č. 18 schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nakládání s nebezpečnými a 
ostatními složkami komunálního odpadu a ze dne 25. 11. 2008 s firmou Respono, a. s., 
Cukrovarská 485/16, 682 01 Vyškov             9  hlasy

Světlana Švarcová, starostka obce

Volby do Zastupitelstva Jihomoravského kraje

Výsledky voleb do Zastupitelstva Jihomoravského kraje v obci Ruprechtov:

Celkem voličů                                  479
Vydaných úředních obálek              237
Odevzdaných obálek                       237
Platné hlasy                                     228
Volební účast                                49,47%



Volené strany:
3.     „Sdružení nestraníků“                           7
5.     Koruna Česká                                        1
8.     Strana Práv Občanů Zemanovci            2
20.   Moravané                                               5
22.   Národní socialisté-levice 21. století      1
30.   Věci veřejné                                           1
43.   KSČM                                                  64
48.   TOP 09 a Starostové pro JMK               1
51.   Strana zelených                                      6
60.   ČSSD                                                   77
70.   ODS                                                       9
77.   Strana svobodných občanů                    4
80.   Dělnická strana sociální spravedlnosti   1
84.   KDU-ČSL                                            47
93.   Česká pirátská strana                             2                                            

 Světlana Švarcová, starostka obce

Informace Mateřské školy Ruprechtov

Začátek nového školního roku
V září  Mateřská  škola  Ruprechtov  opět  zahájila  svoji  činnost  po  prázdninovém 
přerušení provozu. Každý začátek nového školního roku v MŠ je náročný pro obměnu 
dětského  kolektivu,  kdy  se  zejména  nově  nastupující  děti  musí  vyrovnat  s  novou 
životní situací, některé zvládají adaptaci bez problémů, jinde se to neobejde bez slziček. 
Pedagogičtí pracovníci školy se však společně s rodiči snaží tento krok dětem usnadnit 
zejména svojí péčí a přístupem.
Začátek tohoto školního roku byl však náročný také pro změny v personálním složení 
mateřské školy,  změnilo  se vedení mateřské školy a byla  přijata  nová učitelka  MŠ. 
S potěšením musím konstatovat, že interně tyto změny mateřskou školu nijak negativně 
nepoznamenaly.  Děti novou paní učitelku přijaly spontánně a velice rychle, kolektiv 
mateřské školy se snaží i nadále pracovat k maximální spokojenosti dětí naší mateřské 
školy a jejich rodičů.
Pro  pozitivní  klima  školy  se  snažíme  stavět  na  spolupráci  s rodinou.  Spolupráce 
mateřské  školy a  rodiny neobnáší  pouze případnou materiální  výpomoc  rodičů,  ale 
jejich  aktivní  zapojení  při  vzdělávacích  činnostech,  společné  řešení  problémů, 
návaznost a propojení aktivit školy a rodiny. Mateřská škola proto přichází s  několika 
novinkami,  které  by měly  tuto spolupráci  prohloubit.  Jedná se zejména o zavedení  
konzultačních  hodin  pro  rodiče,  informování  rodičů  o  akcích  a  aktivitách  v MŠ e-
mailem a projekt Víkend s Krtkem (o něm více v některém dalším čísle zpravodaje).



Poděkování
Ráda bych tedy na tomto místě poděkovala všem, kteří se zasloužili o hladký rozjezd 
mateřské školy a pomohli mi v začátcích mé nové funkce, a to zejména:

• všem  zaměstnancům  školy  za  kvalitně  odvedenou  práci  i  nad  rámec  jejich 
povinností,

• zřizovateli za vstřícný postoj při řešení problémů,
• pracovníkům  obce,  kteří  se  postarali  o  úpravu  venkovního  prostoru  školy, 

zejména panu Václavu Trávníčkovi za opravu zábradlí u MŠ,
• rodičům, kteří se snaží o aktivní spolupráci s naší školou,
• bývalé paní ředitelce Daně Konopkové, která mi školu v pořádku předala a já 

tak mohla plynule navázat na její práci.

Speciální  poděkování patří za sponzorskou výpomoc naší mateřské škole, a to panu 
Davidu Gottvaldovi za opravu prasklé zídky u vstupu do školní zahrady a paní Petře 
Burianové za renovaci žíněnek.

Nadstandardní aktivity v MŠ
Dále  mateřská  škola  reaguje  na  přání  a  potřeby  rodičů  rozšířením nadstandardních 
vzdělávacích aktivit  (tzv. kroužků). Kromě kroužku Angličtinky,  který už má u nás 
tradici třetím rokem, přibyl kroužek logopedické terapie, „muzikoterapie“ a kroužek 
výtvarných a pracovních činností.
Kroužek  logopedické  terapie bude  probíhat  ve  spolupráci  s SPC  Vyškov pod 
vedením bývalé paní ředitelky  Dany Konopkové,  která má bohaté zkušenosti v této 
oblasti.  Jeho  potřeba  vyplývá  především  z narůstajícího  počtu  dětí  se  špatnou 
výslovností a opožděným vývojem řeči. Kroužek „logoterapie“ je především službou 
pro rodiče,  kteří  nemohou z časových či  organizačních  důvodů navštěvovat  s dětmi 
klinického logopeda.
Zařazení tohoto kroužku spadá pod novou doplňkovou činnost MŠ, o jejíž schválení a  
dodatek  ke  zřizovací  listině  požádala  ředitelka  MŠ  v souladu  s  §  135  zákona  č. 
561/2004  Sb.,  o  předškolním,  základním,  středním,  vyšším  odborném  a  jiném 
vzdělávání. Dodatek byl schválen na zasedání Zastupitelstva Obce Ruprechtov dne 18. 
září 2012.
Kroužek výtvarných a pracovních činností bude probíhat příležitostně 1-2krát  do 
měsíce pod vedením Hany Voščekové. Časově bude kroužek zařazený v odpoledních 
hodinách po ukončení denního provozu MŠ a bude přístupný nejen předškolním dětem,  
ale také dětem, které již naši MŠ absolvovaly. Z hlediska jeho náročnosti je podmínkou 
pro účast předškolních dětí doprovod rodiče či jiné osoby starší 10 let. Bude vítána také  
aktivita  tvořivých rodičů,  prarodičů či  našich spoluobčanů,  kteří  si  osvojili  nějakou 
netradiční techniku a rádi by se o ni podělili s ostatními. Po domluvě s vedoucí kroužku 
se mohou lektorsky ujmout některé lekce. Co se týká finanční stránky, kroužek bude 
zdarma, hradit si budou účastníci pouze materiál.
Náměty  jednotlivých  lekcí  kroužku  se  budou  zpravidla  týkat  probíhajících  ročních 
období  a  s nimi  spojených  svátků  a  slavností.  První  kroužek  proběhne  26.  října 
v 16.00h v  MŠ  a  budeme  vyrábět  strašidýlka,  skřítky  a  zvířátka  z dýní  či  jiných 
přírodnin. S sebou si přineste  malé i velké dýně (kdo nesežene dýni, přinese si třeba 



březové polínko, ze kterého si může vyrobit skřítka), různé přírodniny k ozdobení a 
přezůvky. 

Informace ředitelky
Bohužel se změnami v naší mateřské škole se vyrojilo spoustu nepravdivých informací 
a fám, které poškozují jméno nejen naší mateřské školy. Ráda bych tyto dezinformace,  
týkající se zejména nové učitelky MŠ a přijímacího řízení do MŠ, uvedla na pravou 
míru.
Ihned po nástupu do své funkce jsem z kompetence ředitelky MŠ vybrala z žádostí o 
místo  v naší  mateřské  škole  sedm  uchazeček,  které  jsem  oslovila  a  přizvala 
k přijímacímu pohovoru. Na základě zhodnocení pohovorů s uchazečkami jsem přijala 
novou  učitelku  MŠ  paní  Blanku  Justovou,  která  splňuje  kvalifikaci  učitelky  MŠ, 
vystudovala  Střední  pedagogickou  školu  v Boskovicích  a  momentálně  studuje  na 
Pedagogické  fakultě  Univerzity  Palackého  v Olomouci  obor  Speciální  pedagogika 
předškolního věku se zaměřením na logopedii, což se mi jeví značně přínosné, neboť 
dětí s vadami řeči neustále přibývá.
V minulých letech se naše mateřská škola potýkala s nedostatkem dětí, znamenalo to 
současně velký úbytek finančních prostředků ze státního rozpočtu a postavilo ředitelku 
MŠ společně se zřizovatelem před těžký úkol udržet mateřskou školu v naší obci v 
provozu. V době, kdy kapacita MŠ nebyla naplněna ani z poloviny, se naše mateřská 
škola  musela  vyrovnat  s velkým  snižováním  úvazků  pracovníků  školy  a  zřizovatel 
přispívat více peněz z obecního rozpočtu nejen na provoz, ale i na plat pedagogických 
pracovníků. Povinností  ředitelky školy bylo  zajistit  její  chod a při  neúplné kapacitě 
školy přijímat i žádosti zákonných zástupců o umístění dítěte, které nemá trvalý pobyt  
v naší obci.
V současné  době  se  však  situace  obrátila,  kapacita  MŠ  Ruprechtov  je  naplněna  a 
pravděpodobně se mateřská škola bude potýkat s problémem opačným. V roce 2010 se 
v naší obci narodil velký počet dětí a současně se několik rodin s dětmi v tomto věku 
přistěhovalo.  V příštím  roce  se  tedy  počítá  s více  žádostmi  o  umístění  dětí  do 
předškolního zařízení, než bude moci ředitelka MŠ uspokojit. 

Přijímací řízení v MŠ
Na  žádost  zastupitelů  Obce  Ruprechtov  přikládám  ještě  několik  informací 
k přijímacímu řízení:
Dle  zákona  č.  561/2004  Sb.,  o  předškolním,  základním,  středním,  vyšším 
odborném a jiném vzdělávání, § 34:

• předškolní vzdělávání se organizuje zpravidla pro děti od 3 do 6 let
• termín přijímacího řízení: ředitelka školy stanoví po dohodě se zřizovatelem 

místo,  termín  a  dobu  pro  podávání  žádosti  o  přijetí  dětí  k předškolnímu 
vzdělávání pro následující školní rok

• o termínech zápisu je veřejnost informována prostřednictvím vývěsek, tisku, 
rozhlasu či na webových stránkách školy

• ředitelka rozhoduje o přijetí dítěte do mateřské školy, popřípadě o zkušebním 
pobytu dítěte, jehož délka nesmí přesáhnout 3 měsíce

• k předškolnímu vzdělávání se přednostně přijímají děti v posledním roce 
před zahájením povinné školní docházky 



• při  přijímání  dětí  k předškolnímu  vzdělávání  je  třeba  dodržet  podmínky 
stanovené  zvláštním  předpisem  (§  50,  zákon  č.  258/2000  Sb.,  o  ochraně 
veřejného  zdraví  –  předškolní  zařízení  může přijmout  pouze dítě,  které se 
podrobilo stanoveným pravidelným očkováním, má doklad, že je proti nákaze 
imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci)

• dítě může být přijato k předškolnímu vzdělávání i v průběhu školního roku 
(nesmí být překročena kapacita školy)

• ředitelka mateřské školy stanoví  kritéria, podle kterých bude postupovat při 
rozhodování  o  přijetí  dítěte  k předškolnímu  vzdělávání  v mateřské  škole 
v případech,  kdy počet žádostí  podaných zákonnými zástupci dětí  o  přijetí 
překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou školu 

• kritéria  budou dostupná na  webových stránkách  školy a na vývěsce v MŠ 
(kritéria  upřednostňují  např.  děti  v posledním roce školní  docházky,  děti 
zaměstnaných rodičů apod.)

Kapacita MŠ Ruprechtov je  25 dětí. Podle  Vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním 
vzdělávání,  §  2,  odst.  2 se  třída  mateřské  školy naplňuje  do  počtu  24 dětí,  proto 
ředitelka MŠ žádala v souladu s § 23, odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání o výjimku z nejvyššího 
počtu dětí do výše kapacity (tj. z 24 na 25 dětí). Výjimka byla schválena na zasedání 
Zastupitelstva Obce Ruprechtov dne 18. září 2012.

V případě potřeby lze žádat o další výjimku a to o dočasné navýšení kapacity MŠ (na 
dva  roky),  tuto  výjimku  musí  schválit  na  základě  žádosti  ředitelky  MŠ  Krajská 
hygienická  stanice (max.  však  o  2-3  děti).  Následně  musí  ředitelka  opět  žádat 
zřizovatele, a zastupitelstvo schválit výjimku z nejvyššího počtu dětí do výše schválené 
navýšené kapacity hygienickou stanicí.

Další  případné  nejasnosti  týkající  se  mateřské  školy  ráda  zodpovím  či  vysvětlím 
zákonným  zástupcům  dětí,  kterých  se  tato  situace  týká,  osobně  nebo  e-mailem 
(ms.ruprechtov@seznam.cz).
Těším se na vstřícnou a aktivní spolupráci s rodiči současných i budoucích dětí MŠ 
Ruprechtov.                                                                                    
                                            

 Bc. Hana Voščeková, ředitelka MŠ

Obecní úřad informuje

Životní jubilea ve IV. čtvrtletí 2012
Říjen         Marie Musilová             čp.  160
                  Jan Šíbl                                 210
                  Miloslava Navrátilová          105
Listopad    Valerie Pytelová                   208



                  Marie Švarcová                        7
                  Jiřina Daňková                     152
                  Jiřinka Tihelková                   30
                  Marta Benešová                     74
Prosinec    Antonín Krátký                    122
                  Helena Hutařová                  247
                  Hilda Krátká                        122
                  Mojmír Švarc                        13
                  Jaromíra Nejezchlebová        84
                                  
Opustili nás
1. 8.  Jaromír Daněk, ruprechtovský rodák
30. 9. Jan Vévoda, Ruprechtov čp. 17

Stalo se
27.  7.  byl  na  oznámení  centrálně  vyhlášen  požární  poplach.  U  požáru  samostatně 
stojícího  stromu  na  hranicích  katastru  s obcí  Podomí  zasahovala  jednotka  SDH 
Ruprechtov a HZS Vyškov s termovizí
4. 8. neznámý pachatel pokácel vzrostlý topol u „záhumenské“ cesty
6. 8. centrálně vyhlášen poplach IZS, při velké bouřce a větru byla odtržena střecha  
Sporthotelu  v Podomí.  Zasahovalo  6  členů  jednotky.  V Ruprechtově  větší  škody 
nevznikly
22. 8. jako každoročně při prosebné pouti na Velehrad byli v kulturním domě ubytovaní 
poutníci
27. 8. zahájila SUS Vyškov opravy místních komunikací
9. 9. se konalo v kostele sv. Václava slavnostní biřmování za účasti světícího biskupa 
českobudějovického Mons. Mgr. Pavla Posáda 
14. 9. vyvezl neznámý pachatel stavební suť a zbytky střešní krytiny doprostřed cesty 
za „Vodicovo“
28. 9. organizovala ulice „Nezávislá“ fotbalové utkání svobodní proti ženatým na hřišti 
za školkou
4. – 6. 10. byl přistaven v areálu „Vodicovo“ kontejner na velkoobjemový odpad
6. 10. byla zahájena v prostorách větrného mlýna vernisáží výstava fotografií Jakuba 
Gottvalda a fotografií z  ruprechtovského archivu „Ruprechtov včera a dnes“

Pozvánky
Rozsvícení ruprechtovského vánočního stromu – pátek 7. 12. 2012 v 17:00 h

Mikulášská besídka – sál kulturního domu – sobota 8. 12. 2012 – organizace ČČK

Podpora  Českého  Ježíška  –  pátek  14.  12.  2012  -  organizace  ČČK  –  podrobnější  
informace rozhlasem



Informace

Základní škola v Podomí sbírá ve čtvrtek 18. října 2012 po celý den a v pátek 19. října 
do 8:00 h starý papír a kartony u budovy školy v Podomí

22.  a  23.  listopadu  se  bude  konat  v klubovně  kulturního  domu humanitární  sbírka 
šatstva pro Diakonii Broumov

Upozornění
Znovu upozorňujeme občany, aby do kontejneru  na bioodpad a na vyčleněná místa  
určená k ukládání tohoto odpadu nedávali ostatní druhy odpadů – železo, suť, plasty,  
dřevěné trámy, sklo apod. 

Zajímavosti z evidence obyvatel:
- k 30. 9. 2012 má obec Ruprechtov 591 obyvatel
- z toho 291 mužů, 300 žen
- průměrný věk 41,03 let, nejstarší nar. 3. 5. 1921, nejmladší nar. 2. 8. 2012
- muži: ženatí                 137 
             svobodní           126
             rozvedení            23
             vdovci                   3
             neuvedeno             2
- ženy: vdané                  138
             svobodné             97
             rozvedené           20
             vdovy                  42
             neuvedeno             3

vydavatel: Obec Ruprechtov, neprošlo jazykovou úpravou, sazba Rudolf Grenar 
vyšlo 10/2012, www.ruprechtov.cz


